
MEMORANDUM O PODPOŘE VRCHOLOVÉHO SPORTU VE MĚSTĚ CHOMUTOV

uzavřené podle 5 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi účastníky:

město:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
lČ; 00261891
DIČ: CZ00261891
(dále jen „město“)

a

sportovní kluby:

Piráti Chomutov a.s.
sídlo: Mostecká 5773, Chomutov 43001
IČ: 25404695
DIČ: CZ25404695
zastupuje: Ing. Jaroslav Veverka, statutární ředitel
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1205

a
FC CHOMUTOV, s.r.o.
sídlo: Mostecká 5886, Chomutov 43001
lČ: 25024329
DIČ: CZ 25024329
zastupuje: Lucie Fricová, jednatelka
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12730

a
BK Levharti Chomutov s.r.o.
sídlo; Mánesova 4980, Chomutov 43001
lČ: 28673590
DIČ: CZ28673590
zastupuje: Petr Drobný, jednatel
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26257

Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy;~J ~tdl‘ŮOflJ
Výtisk č.

Strana 1 z 7



Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy: a&0400r9.3
Výtisk Č. J

a
Florbal Chomutov, z.s.
sídlo: Mánesova 4980, Chomutov 43001
iČ: 68954107
DIČ: CZ68954107
zastupuje: Ing. Martin Bocian, předseda
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L vložka 3084

a
TJ Slávie Chomutov z.s.
sídlo: Mánesova 4754, Chomutov 43001
lČ: 18380280
DIČ: ---

zastupuje: Radek Šilhan, předseda
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L vložka 254

a
Sportclub 80 Chomutov z.s.
sídlo: Březenecká 4704, Chomutov 43004
IČ: 43227406
DIČ: CZ43227406
zastupuje: Gustav Konopka, předseda
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L vložka 223

a
TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s.
sídlo: Mánesova 1999, Chomutov 43001
IČ: 00483206
DIČ:
zastupuje: Jindřich Stádník, předseda
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L vložka 28

a
CZECH WRESTLING Chomutov z.s.
sídlo: Wolkerova 811/14, Chomutov 43001

69898049
DIČ:
zastupuje: Mgr. Tomáš Douda, předseda
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L vložka 3500

(dále jen „sportovní kluby“)

Strana 2 z 7



Memorandum a podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy:‘ť/OW/YŮdS9S
Výtisk č. 4

Preambule

Statutární město Chomutov je územním samosprávným společenstvím občanů, které na základě
zákona pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů
chrání též veřejný zájem.

Sportovní kluby jsou kluby působící na území města Chomutova, které zastřešují a organizuji
vrcholové sportovce na území města, kteří svými výkony dosahují na prestižní ocenění, a vychovaly
a vychovávají řadu vynikajících sportovců reprezentační, evropské i světové úrovně.

Statutární město Chomutov má zájem na rozvoji vrcholového sportu v Chomutově, který se těší
značnému zájmu občanů města i návštěvníků zjiných měst České republiky a je sním spojena jistá
prestiž a publicita města. Současně má zájem na rozšíření možností uplatnění místních talentovaných
mládežníků ve vrcholovém sportu v místě svého bydliště s výhodami svého rodinného zázemí.

Za účelem podpory vrcholového sportu uzavírají smluvní strany toto Memorandum o podpoře
vrcholového sportu ve městě Chomutov (dále též jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle
zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení vzájemné
spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory vrcholového sportu ve městě
Chomutov.

Předmět Memoranda

1. Tímto Memorandem město deklaruje svůj zájem poskytnout sportovním klubům finanční podporu
na podporu vrcholového sportu formou dotací z rozpočtu města.

2. Sportovní kluby touto dohodou deklarují svůj zájem spolupracovat s městem při organizaci
jednotlivých sportovních akcí a propagovat město odpovídající publicitou. Dále sportovní kluby
deklarují svůj zájem realizovat opatření vedoucí ke zvyšování konkurenceschopnosti v rámci
vrcholových soutěží a událostí.

3. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při snaze o dosahování účelu této dohody.

‚J.
Principy spolupráce

1. Vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů města a sportovních klubů bude na základě
tohoto memoranda zaměřena zejména na tyto činnosti:

Strana 3 z 7



Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy: d-‘Wt~oo&9~
Výtisk Č. 4

a) realizace opatření vedoucích k rozšíření možností uplatnění pro místní talentovanou mládež ve
vrcholovém sportu v místě svého bydliště,

b) realizace dílčích kroků k dosažení maximální možné konkurenceschopnosti klubů a jednotlivců
v oblasti vrcholového sportu v rámci České republiky,

c) realizace opatření vedoucích k dlouhodobě udržitelnému stavu konkurenceschopnosti klubů a
jednotlivcův oblasti vrcholového sportu v rámci České republiky,

d) realizace opatření vedoucích ke snížení odlivu nadaných mládežníků do jiných měst v České
republice,

e) přijímání opatření vedoucích k zatraktivnění města Chomutova ve sportovní oblasti a s tím
spojených dopadů vedoucích k rozšiřování lidského potenciálu ve městě Chomutov,

f) realizace programů a podpory výchovy mládeže jako jedné z důležitých složek prevence proti
sociálně patologickým jevům ve společnosti,

g) spolupráce a podpora vrcholového sportu a mládežnických týmů při vzdělávacích a výchovných
programech,

h) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných sportovními kluby.

2. V rámci vzájemné spolupráce účastníků memoranda město poskytne organizační podporu
spočívající zejména v:

a) poskytnutí finančních prostředků pro podporu vrcholového sportu v roce 2017v částce 16 mil. Kč,

b) vyhlášení víceletého dotačního programu pro podporu vrcholového sportu ve městě Chomutov
vletech 2018, 2019 a 2020,

c) udílení záštity města při akcích pořádaných sportovními kluby,

d) spolupráci s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,

e) propagaci memoranda na stránkách města iv médiích města.

3. Sportovní kluby k naplnění tohoto Memoranda přispějí následujícími činnostmi:

a) realizace kroků vedoucích k dosažení nejvyšší možné sportovní úrovně klubů a jednotlivců ve
vybraných sportovních odvětvích

b) organizace pravidelných akcí, turnajů a vzdělávacích programů na městské, regionální, celostátní a
mezinárodní úrovni,

c) realizace programu na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací činnost ve
sportovních oddílech na území města,

d) konání veškerých akcí pod body a) a b) pod záštitou primátora města Chomutova, pokud nebude
dohodnuto jinak,

e) pravidelné přizvávání zástupců města na akce pořádané sportovními kluby,

Strana 4 z 7



Memorandum a podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy: gh0Lo($ooq‘~~
Výtisk č. 4

f) pravidelné informování zástupců města o činnostech sportovních klubů, v rozsahu minimálně lx
ročně, minimálně formou výroční zprávy a sportovní zprávy o činnosti klubu a dosažených výsledcích
vdaném období,

g) umožnění vybranému zástupci města účastnit se jednání kontrolních orgánů sportovního klubu,
pakliže oto město požádá,

h) umístění oficiálního loga města na webových stránkách sportovních klubů, stejně tak iv tištěných a
elektronických médiích vydávaných při příležitosti konání akcí pořádaných sportovními kluby,

i) spolupráce při realizaci sportovního vyžití základních a mateřských škol.

Ill.
Pravidla finanční podpory

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i finanční podpora města,
ke které bude v roce 2018 vyhlášen dotační program na podporu vrcholového sportu ve městě.

2. Finanční podpora bude realizována formou poskytnutí dotace k předpokládanému termínu do
30. 6. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti jednotlivých sportovních klubů o
poskytnutí finanční podpory předložené nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku.

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce je ze
strany města v kompetenci Zastupitelstva města Chomutova, resp. Rady města Chomutova, Po
projednání v komisi rady města pro sport a volnočasové aktivity, která provádí kvalitativní hodnocení
došlých žádostí a navrhuje rozdělení dotací z rozpočtu města.

IV.
Trvání dohody

1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami a účinnosti okamžikem
zveřejnění v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

2. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců.

3. V případě, že sportovní klub od města obdrží dotaci, je oprávněn toto Memorandum vypovědět
nejdříve ke konci příslušného kalendářního roku.

4. Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah rovněž dohodou.

Strana5 z 7



Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomuto‘
Číslo smlouvy: dbwl4 Oosi..s
Výtisk Č. 4

V.
Závěrečná ustanovení

1. Toto memorandum zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi městem a jednotlivými sportovními
kluby. Mez! jednotlivými sportovními kluby nevzniká na základě tohoto Memoranda žádný vzájemný
vztah. Neuzavření nebo neplatnost Memoranda ve vztahu kjednomu sportovnímu klubu nemá vliv
na uzavření nebo platnost Memoranda mezi městem a ostatními sportovními kluby. Stejně tak
výpověď či odstoupení od smlouvy vyvolává účinky jen mezi městem a konkrétním sportovním
klubem a doručuje se pouze mezi těmito dvěma smluvními stranami.

2. Sportovní klub prohlašuje, že není podnikem v obtížích v souladu s čI. 2 odst. 18 Nařízení Komise
(Eu) Č. 651/2014 ze dne 17,6,2014, kterým se v souladu s čI. 107 a 107 Smlouvy o fungování Evropské
unie prohlašují určité kategorie veřejné podpory za slučitelné s vnitřním trhem.

3. Sportovní klub prohlašuje, že vůči němu nebyl vydán Komisí (Eu) inkasní příkaz k navrácení
neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (Eu), jímž byla vyplacená
podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem.

4. Sportovní kluby nesou odpovědnost za využití dotací poskytnutých v souvislosti s touto dohodou
v souladu s respektováním pravidel Eu v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čI. 107
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (Eu) č. 651/2014. V případě, že
Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou
veřejnou podporu, je příslušný klub povinen veřejnou podporu vrátit včetně úroků.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že text Memoranda je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie Memoranda. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním tohoto Memoranda a
jeho případných dodatků včetně osobních údajů v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to
na dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

6. 0 uzavření tohoto Memoranda rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Chomutova usnesením
č. 139/17 ze dne 20.11.2017.

7. Toto Memorandum je vyhotoveno ve 18 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží město a 2 každý zapojený
sportovní klub.

S. Město i sportovní kluby prohlašují, že si Memorandum přečetli a souhlasí sjejím obsahem. Na
důkaz toho jej podepisují.

Strana 6 z 7



Memorandum o podpoře vrcholového sportu ve městě Chomutov
Číslo smlouvy:d‘tO1$0009.S
Výtisk Č.

V Chomutově dne: 20
Statutární město Chomy]
JUDr. Marek Hrabáč, pri

V Chomutove dne:
Piráti Chomutov a.s.
Ing. Jaroslav Veverka,

omutově dne:
FC CHOMUTOV, s.r.o.
Lucie Fricová, jednatelka

V Chomutove dne: 27. 11.
BK Levharti Chomutov s.r.o.
Petr Drobný, jednatel

V Chomutově dne:
Florbal Chomutov, z.s.
Ing. Martin Bocian, předs~

V Chomutově dne:
TJ Slávie Chomutov z.s.
Radek Šilhan, předseda

2 . ~I7. 2o~,

atutárni řediteL7?

-‚

‘2
2017

‘Ar
V Chomutově dne: 1 . 2017
Sportclub 80 Chomut .

Gustav Konopka, př sed

V Chomutově dne: ‚ ~2.
TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s.
Jindřich Stádník, předseda

V Chomutově dne: 27. 11. 2017
CZECH WRESTLING Chomutov z.s.
Mgr. Tomáš Douda, Předseda~J‘\

7

Strana 7 z 7


